
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
Prot. n. 757  / A.2.a - Pavullo nel Frignano (MO), 22 gennaio 2019 - Al sito dell’Istituto https://cavazzisorbelli.it/ 
 
Oggetto: determina a contrarre impegni di spesa per la prenotazione alberghiera – E.F. 2019 – 

Attività A04 – Alternanza Scuola-Lavoro / SIMULIMPRESA TECNICO OBIETTIVO FIERA 
INTERNAZIONALE -. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI il Decreto 28/8/2018, n.129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” e gli orientamenti interpretativi disposti dal 
MIUR con nota prot. M_PI.AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE (U).0000074.05-01-2019.PDF; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché del riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 
50 del 18 Aprile 2016; 

VISTO l’art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228 del 24/12/2012 e successive modifiche ed 
integrazioni, che prevede anche per le Istituzioni Scolastiche l’obbligo di avvalersi delle 
convenzioni CONSIP per gli acquisti di beni e servizi; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisto in economia di lavori, servizi e forniture approvato 
dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18/10/2012 con delibera n. 6; 

VISTO il PTOF dell’istituzione scolastica; 
VISTA la nota MIUR AOODGRUF. N. 0021617 del 31/10/201, con la quale si dispone la proroga al 

mese di Marzo 2019 per la predisposizione e approvazione del programma annuale 2019, 
nell’IMMINENZA quindi della deliberazione del quale possono assumersi impegni di spesa 
che si prevederanno a carico dell’esercizio finanziario 2019, pur entro l’eventuale gestione 
provvisoria; 

RILEVATA la necessità di prenotare una struttura alberghiera con pernottamento, prima 
colazione e cena per garantire il soggiorno agli studenti delle classi 2^ del Tecnico 
che partecipano alla 11° Fiera Internazionale delle Imprese Simulate che si terrà a 
Predazzo il 4-5 Aprile 2019; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA, esiste la disponibilità 
economica per il suddetto acquisto sull’Attività/Progetto Attività A04 – Alternanza 
Scuola-Lavoro / SIMULIMPRESA TECNICO OBIETTIVO FIERA INTERNAZIONALE - Costo: 
Mastro 03 Conto 12 Sotto-conto 001 Spese per visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero in quanto, per coprire le spese previste, saranno acquisiti contributi dagli 
studenti partecipanti; 

 
 
 

MOIS004004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000757 - 22/01/2019 - A.2.a - U



US\\192.168.2.240\segreteria\AREA CONDIVISIONE SEGRETERIA\PROGETTI\A.S. 2018_19\A04_ALTERNANZA Scuola Lavoro\SIMULIMPRESA 
TECNICO\Determina prenotazioni alberghiere Predazzo.docx 

 

VERIFICATO che alla data odierna, come da consultazione del sito www.acquistineretepa.it non si 
rilevano convenzioni attive per la fornitura del bene/servizio che si intende acquisire; 

VISTA l’offerta dell’operatore economico Booking Center Valle di Fiemme, per l’acquisto di: 
 - n. 52 prenotazione alberghiera giornaliera al prezzo di € 37,00 per due giorni di soggiorno; 

- n. 5 prenotazione alberghiera giornaliera al prezzo di € 47,00 per due giorni di soggiorno, 
per una spesa totale di Euro 4.603,00 + eventuale tassa di soggiorno per alunni sopra i 14 
anni; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura non supera l’importo di € 40.000,00 e pertanto, in 
base all'art. 36 del D.Lgs 50/2016 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria 
mediate affidamento diretto, 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte rilevante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della/del 

fornitura/servizio specificata/o in premessa all’operatore economico Booking Center Valle di 
Fiemme di CAVALESE (TN); 

di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di Euro 4603,00 a carico del 
Programma Annuale E.F. 2019 che presenta la necessaria disponibilità sull’Attività/Progetto A04 – 
Alternanza Scuola-Lavoro / SIMULIMPRESA TECNICO OBIETTIVO FIERA INTERNAZIONALE - Costo: 
Mastro 03 Conto 12 Sotto-conto 001 Spese per visite, viaggi e programmi di studio all'estero; 
 di evidenziare il CIG n. Z5D26A1886 relativo all’acquisto in oggetto, in tutte le fasi 

dell’istruttoria. 
 

Di richiedere alla ditta aggiudicataria (se non già in possesso dell’Istituto): 
- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 oppure resa secondo il 

modello del DGUE (https://ec.europa.eu/tools/espd/filter?lang=it ), dalla quale risulti il 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 D.lgs. n. 50/2016; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi, necessari all'acquisizione del DURC; 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 
l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

 

­ di informare la ditta aggiudicataria che: 
- si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
- deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Stefano Graziosi. 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                      Prof. Stefano Graziosi 

               Firmato Digitalmente 
 
 

MOIS004004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000757 - 22/01/2019 - A.2.a - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2019-01-30T13:30:04+0100
	Graziosi Stefano




